Proposta de Emenda Nº 025 ao Substitutivo Nº 001 ao Projeto de Lei Nº 00735/2015.

MODIFICA OS ANEXOS DO SUBSTITUTIVO Nº 001 AO PROJETO DE LEI Nº 735/2015, QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2016.

O Vereador signatário desta, consoantes preceitos regimentais, propõe a seguinte Emenda ao Substitutivo nº 001 ao Projeto de Lei nº 735/2015, que estima a receita e fixa a despesa do município de Pouso Alegre para o exercício de 2016, com a alteração abaixo:
ACRÉSCIMO

Órgão: 01 - Câmara Municipal

Unidade: 01.03 – DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO

Projeto/atividade: 8.016 – PUBLICIDADE INSTITUCIONAL

Categoria: 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Ficha: 35

Valor: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)

DEDUÇÕES

Unidade: 01.02 – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Projeto/atividade: 8.005 – MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Categoria: 3.3.90.34 – Outras despesas pessoal - decorrentes contínuo – terceirização

Ficha: 22

Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais)

Categoria: 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Ficha: 26

Valor: R$ 100.000,00

Unidade: 01.03 – DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO

Projeto/atividade: 8.010 – MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO

Categoria: 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Ficha: 44

Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais)

Sala das Sessões, em 23 de Dezembro de 2015.

 Maurício Tutty
VEREADOR

JUSTIFICATIVA

A presente emenda legislativa ao orçamento vem acrescer recurso ao departamento de comunicação, a fim de contribuir no serviço de publicidade institucional, um dos princípios básicos da Administração Pública.

Sala das Sessões, em 23 de Dezembro de 2015.

 Maurício Tutty
VEREADOR